
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Holínková/renata.holinkova@osu.cz 

č.j.: [OU-79621/90-2018] 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Vybavení molekulárně-genetické 

laboratoře“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení  

 
 
Na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“).  
 
Dotaz č. 1 
„Vážení,  
 Dovolujeme si podat dodatečný dotaz k části 2 veřejné zakázky s názvem Vybavení molekulárně-
genetické laboratoře, tj. cyklery: 
 V zadávací dokumentaci je specifikován real-time PCR: 
- Rychlost ohřevu musí být minimálně 10°C/s 
- Rychlost chlazení musí být minimálně 10°C/s. 
 
 Vzhledem k tomu, že na trhu se nevyskytuje qPCR formátu 96-jamkové destičky s tak vysokou 
rychlostí ohřevu, bude akceptována nabídka s rychlostí ohřevu 8°C/s a rychlostí chlazení 6°C/s, 
která plně splní všechny ostatní technické parametry?  Děkuji“ 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

 
Odpověď č. 1: Zadavatel přezkoumal výše uvedený dotaz a zjistil, že při tvorbě specifikace 
došlo k administrativní chybě a upravuje tedy v příloze č. 1 části 1 zadávací dokumentace – 
Technická specifikace předmětu plnění Část 2 veřejné zakázky – Cyklery, 1. Specifikace – 
Real - time PCR následující parametry: 
 

- Rychlost ohřevu musí být minimálně 8°C/s 
- Rychlost chlazení musí být minimálně 6°C/s. 
 
Zadavatel tedy bude akceptovat nabídku s rychlostí ohřevu 8°C/s a rychlostí chlazení 6°C/s, která 
plně splní všechny ostatní technické parametry. 

 
V souvislosti s provedenou úpravou zadávacích podmínek zadavatel upozorňuje, že upravená část 

1 zadávací dokumentace „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ je v elektronické 

podobě dostupná v části Zadávací dokumentace a v části Veřejné dokumenty na 

https://zakazky.osu.cz/vz00001182. 

Vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

na výše uvedenou zakázku do 4. 10. 2018 do 10:00 hod. Otevírání nabídek se tedy uskuteční dne 

4. 10. 2018 v 10:15 v sídle zadavatele, zasedací místnost č. 111. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 
 
V Ostravě dne 26. 9. 2018 
 
 

 
 

 prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
 rektor Ostravské univerzity 

 

https://zakazky.osu.cz/vz00001182

		2018-09-26T09:26:49+0200
	doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D.




